INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia CE - 040 Km 137,1 - Bairro Monsenhor José Edson Magalhães - CEP 62800-000 - Aracati - CE - www.ifce.edu.br

PRIMEIRO TERMO ADITIVO - EDITAL Nº 11/2022 GAB-ARA/DG-ARA/ARACATI-IFCE

O Diretor-Geral Substituto do campus Aracati do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará, no uso de suas atribuições administrativas,  divulga, pelo presente Termo Aditivo ao Edital  Nº
11/2022  GAB-ARA/DG-ARA/ARACATI-IFCE,  as  seguintes  alterações  no  processo  seletivo  para
provimento de vagas dos auxílios alimentação, moradia, transporte e óculos do Programa de Auxílios
aos/às  Discentes  do IFCE,  para  o  segundo semestre  civil  do ano de 2022.  Mantêm-se inalteradas  as
demais disposições do Edital Nº 11/2022 GAB-ARA/DG-ARA/ARACATI-IFCE.

Onde se lê:

"6.1.  Os/as  estudantes  deverão  se  inscrever  no  período  de  01  de  agosto  de  2022  (a  partir  das
00h:01min)  a 12 de agosto de 2022 (até às 23h:59min)"

Leia-se:

"6.1  Os/as  estudantes  deverão  se  inscrever  no  período  de  01  de  agosto  de  2022  (a  partir  das
00h:01min)  a 16 de agosto de 2022 (até às 23h:59min)"

Onde se lê:

ATIVIDADE PERÍODO MEIO

Publicação do Edital 27/07/2022
Via  internet
em  www.sisae.ifce.edu.br  e
www.ifce.edu.br/aracati

Recursos contra os termos
do Edital 28/07/2022 Via email: cae.aracati@ifce.edu.br

Resultado  dos  recursos
contra os termos do Edital 29/07/2022 Via  internet  em

www.ifce.edu.br/aracati

Inscrições 01/08/2022  a
12/08/2022

Via  internet
em www.sisae.ifce.edu.br

Entrevista social 24/08/2022  e
25/08/2022

sala  do  Serviço  Social
(agendamento pelo SISAE)

Visitas domiciliares 30/08/2022  e
31/08/2022

Residência  de  estudantes
agendados/as

Divulgação  do  resultado
parcial 02/09/2022 Via  internet

em www.sisae.ifce.edu.br
Interposição  de  recursos
contra o resultado parcial

05/09/2022  e
06/09/2022

Via  internet
em www.sisae.ifce.edu.br

Divulgação  do  resultado
resultado  final  após
análise dos recursos

13/09/2022
Via  internet
em  www.sisae.ifce.edu.br  e
www.ifce.edu.br/aracati

Boletim de Serviços Eletrônico em
11/08/2022

http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/

Prazo limite para cadastro
dos dados bancários 16/09/2022 Via  internet

em www.sisae.ifce.edu.br

Leia-se:

ATIVIDADE PERÍODO MEIO

Publicação do Edital 27/07/2022
Via  internet
em  www.sisae.ifce.edu.br  e
www.ifce.edu.br/aracati

Recursos contra os termos
do Edital 28/07/2022 Via email: cae.aracati@ifce.edu.br

Resultado  dos  recursos
contra os termos do Edital 29/07/2022 Via  internet  em

www.ifce.edu.br/aracati

Inscrições 01/08/2022  a
16/08/2022

Via  internet
em www.sisae.ifce.edu.br

Entrevista social 29/08/2022  e
01/09/2022

sala  do  Serviço  Social
(agendamento pelo SISAE)

Visitas domiciliares 30/08/2022  e
31/08/2022

Residência  de  estudantes
agendados/as

Divulgação  do  resultado
parcial 02/09/2022 Via  internet

em www.sisae.ifce.edu.br
Interposição  de  recursos
contra o resultado parcial

05/09/2022  e
06/09/2022

Via  internet
em www.sisae.ifce.edu.br

Divulgação  do  resultado
resultado  final  após
análise dos recursos

13/09/2022
Via  internet
em  www.sisae.ifce.edu.br  e
www.ifce.edu.br/aracati

Prazo limite para cadastro
dos dados bancários 16/09/2022 Via  internet

em www.sisae.ifce.edu.br

Aracati, 11 de agosto de 2022.

DAVIDSON MOURA LOPES SILVA

Diretor-Geral Substituto do IFCE campus Aracati

Documento assinado eletronicamente por Davidson Moura Lopes Silva, Diretor(a)-Geral
Substituto(a) do Campus Aracati, em 11/08/2022, às 17:13, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 3998303 e o código CRC 6FE14507.

23483.001381/2022-88 3998303v8

http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.sisae.ifce.edu.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0